
Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 14.01.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 14/01/008 ad oggetto : SOTTOPASSAGGIO 
PEDONALE VIA MACALLÈ. ACQUISIZIONE TERRENO. PROVVEDIMENTI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con  deliberazione del Consiglio comunale  n. 121 del 09.12.1999, esecutiva ai 

sensi di legge, venne approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di sottopassaggio 

pedonale  Via Macallè; 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 37 del 12.04.2000, esecutiva ai sensi di 

legge,  con  la quale, in sede di approvazione di appendice a Convenzione  stipulata con  le Ferrovie 

dello Stato per l’esecuzione del sottopassaggio in parola,  venne dato mandato ai responsabili di 

servizio incaricati  per l’acquisizione  della porzione di area necessaria  alla realizzazione della 

rampa di accesso al sottopassaggio; 

 

RICHIAMATA altresì la propria precedente deliberazione n. 66 del 04.07.2000, esecutiva ai sensi 

di legge,  modificativa  degli importi definiti con la deliberazione sopra citata; 

 
DATO ATTO che   la ditta proprietaria del terreno interessato alla realizzazione dell’opera di che 

trattasi  ha proceduto a sottoscrivere proposta di cessione bonaria  dell’area    (mq. 97,06 a parte dei 

terreni distinti a catasto del Comune di Casorate Sempione al F. 1, partita 6028, mappali  4040 – 

3378,  verso un corrispettivo unitario di £. 53.000 al mq. e così per complessive £. 5.144.180; 

 

CHE  detto corrispettivo è già stato corrisposto alla ditta proprietaria, con mandato di pagamento 

n. 581 del 01.06.2001; 

CHE in sede di  frazionamento l’area occupata è stata puntualmente individuata, ha una superficie 

di  mq. 306  e trovasi ora distinta a catasto del Comune di Casorate Sempione al  F.  1, mapp. 8252; 

CHE con la ditta proprietaria è stato  concordato un ulteriore corrispettivo a corpo di  € 2.500,00; 

RITENUTA ora la necessità di adottare il provvedimento di competenza al fine del 

perfezionamento della procedura di acquisto del terreno in parola, tenuto conto che di che trattasi, 

acquisto già  prevista in atto fondamentale del Consiglio comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati;  

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

   
DELIBERA 

 
1. APPROVARE  l’acquisizione in proprietà,  per le ragioni esposte in narrativa,  del terreno 

occorso per la realizzazione del sottopassaggio pedonale Via Macallè, avente una superficie di 

mq. 306,  ora distinto a catasto del Comune di Casorate Sempione al F. 1, mappale   8252; 

 

2. APPROVARE la corresponsione, a favore della ditta proprietaria, a conguaglio, di un 

ulteriore corrispettivo a corpo di  € 2.500,00;  

 

3. AUTORIZZARE il competente organo alla stipula del relativo atto,  munendolo per ciò di 

tutte le facoltà occorrenti, ; 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 14.01.08 

4. IMPUTARE la spesa derivante dalla presente (€ 2.500,00 per acquisto terreno oltre a 

presunti  € 2.500,00 per spese di formazione, stipula, registrazione e trascrizione atto) 

all’intervento 2080101 (cap. 2225 RRPP di P.E.G.) del bilancio di previsione  2008 gestione 

provvisoria, dove è stanziata sufficiente disponibilità; 

 

5. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                               REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore  Gestione Territorio                          Il Responsabile Settore Gestione Risorse Interne 

ed Opere Pubbliche                                                                 ed Umane 

        Luigi Puricelli                                                                        Roberta Ferrari 

 


